quarta-feira, 18 de setembro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Administrativo nº:  112/2024
Processo Licitatório n°:   018/2024
Modalidade:    Pregão Eletrônico – Registro de Preços
Fundamentação:   Art. 6º, inciso XLI e XLV e art. 28, inciso I da Lei
Federal nº 14.133/21
Objeto:    Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de motocicleta com característica de
zero, que não tenha sido usada/rodada, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiros-BA.

O Prefeito Municipal de Cordeiros/BA, Sr. Delci Alves Luz, em conjunto com o Sr.
Cássio Leres Salomão Ferreira, Autoridade Competente, Secretário Municipal de
Finanças e Planejamento, CNPJ nº 13.694.468/0001-75, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, acata o resultado
da licitação Pregão Eletrônico nº 018/2024, processada nos autos do Processo
Administrativo nº 112/2024 e decide: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente
resultado em favor do(s) licitante(s):

PK COMERCIO DE VEICULOS E MOTOS LTDA - ME, CNPJ nº 54.841.699/0001-41, Insc. Estadual nº 16.454.851-3, com
sede a Rua Nestor José Sarmento, nº 28, Bairro Estreito, na cidade de Sousa, Estado da Paraíba, E-mail:

kc6077021@gmail.com, Representante Legal: Pablo Dantas Tavares

LOTE 01 - MOTOCICLETA

ITEM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO UN  QTDE MARCA/MODELO
 VALOR

 UNITÁRIO   TOTAL

01

Motocicleta com característica de zero, que não
tenha sido usada/rodada, nova de fábrica –

fabricação/modelo: 2024/2025.
Motor: 4 tempos, arrefecido a ar. de potência

não inferior a 160cc. Transmissão: 5
velocidades. Sistema de partida: elétrico.

Sistema de alimentação: injeção eletrônica.
Combustível: gasolina/etanol. Capacidade

mínima do tanque: 12 litros. Suspensão
dianteira: garfo telescópico. Suspensão

traseira: mono shock. Freio dianteiro: a disco.
Freio traseiro: a disco. Frete

incluso, para entrega no pátio da licitante.
Prazo de garantia de acordo com o ofertado

pelo fabricante, não podendo ser inferior a 12
meses.

Und. 1
SHINERAY - SHI

175 EFI
 R$

18.998,00
 R$

 18.998,00

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49ECFBCA81D8BBA6EF7016E0017B954

quarta-feira, 18 de setembro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01935 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

2

VALOR TOTAL  R$ 18.998,00

Empenhada a despesa, lavre-se a ata de registro de preços ou o termo de contrato e
notifique-se a Adjudicada para sua assinatura, nos termos do Edital de licitação do
Pregão eletrônico em epígrafe.

Dê-se ciência, Registre- se, Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiros – BA, 18 de setembro de 2024.

Mariana Maria de Abreu Pereira
Pregoeira

Cássio Leres Salomão Ferreira
Sec. Municipal de Finanças e Planejamento

Autoridade Competente

Delci Alves Luz
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49ECFBCA81D8BBA6EF7016E0017B954

		2024-09-18T14:28:24-0300